

Finał Regionalnego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym dla szkół ponadgimnazjalnych

w roku szkolnym 2018/2019

W czwartek 28 marca br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu odbył się finał XV edycji Regionalnego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W rywalizacji zwyciężyła drużyna reprezentująca II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu.

Do trzeciego finałowego etapu Konkursu zakwalifikowało się dziesięć zespołów z siedmiu szkół ponadgimnazjalnych województwa kujawsko-pomorskiego. Po 45-minutowym teście i wstępnej ocenie przesłanych wcześniej projektów edukacyjnych jury zakwalifikowało do części ustnej siedem 3-osobowych zespołów reprezentujących pięć szkół.

Po części pisemnej, w czasie kiedy jury sprawdzało testy, uczestnicy Konkursu mieli okazję uczestniczyć w pogadance zorganizowanej przez Stowarzyszenie Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego z okazji 20-lecia samorządu województwa. O początkach województwa kujawsko-pomorskiego oraz o pracy w samorządzie opowiedzieli Grzegorz Borek i Waldemar Przybyszewski.

Jak zwykle najciekawszą częścią Konkursu okazały się prezentacje przygotowanych wcześniej przez uczniów projektów, w której mogli wykazać się nie tylko wiedzą, ale również kreatywnością i umiejętnością autoprezentacji. Suma punktów z testu oraz ocen jurorów z części ustnej pozwoliła wyłonić trzy zwycięskie zespoły, które otrzymały nagrody finansowe. Nagrody otrzymali również opiekunowie zwycięskich zespołów oraz szkoły uczniów, którzy zajęli trzy pierwsze miejsca.

Wyniki:

I miejsce - zespół z II Liceum Ogólnokształcącego w Inowrocławiu w składzie: Mateusz Łopaciński, Jan Stachowiak, Filip Marcin Wisniewski (opiekun – **Waldemar Wąsniewski**). Zespół przygotował projekt pt. „Ochrona środowiska na przykładzie Inowrocławia i wybranych gmin”.

II miejsce - zespół z II Liceum Ogólnokształcącego w Inowrocławiu w składzie: Patryk Burak, Karolina Kozina, Michał Sobczak (opiekun – **Agnieszka Leszczyńska**). Zespół przedstawił prezentację „Kobiety a samorząd terytorialny na przykładzie miasta i gminy Pakość”.

III miejsce - zespół z Liceum Akademickiego w Toruniu w składzie: Jakub Kwiatkowski, Maciej Piekarski, Nataniel Żochowski (opiekun **Małgorzata Strzelecka**), który zaprezentował projekt „O tym jakim nie być, by być, czyli o przyczynach utraty mandatu organów jednostek samorządu terytorialnego”.

Konkurs zorganizował Przewodniczący Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego wraz z Kujawsko-Pomorskim Kuratorem Oświaty oraz Prezesem Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Konkursowi patronowały uczelnie: Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we Włocławku.

Kancelaria Sejmiku

29 marca 2019 r.